

256

OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 13 maja 1949 r.

o sprostowaniu błędów: 1) w dekreście z dnia 28 lipca 1948 r. o zmianie prawa o aktach stanu cywilnego i przepisów wprowadzających to prawo; 2) w dekreście z dnia 28 lipca 1948 r. o najmie lokali; 3) w dekreście z dnia 25 października 1948 r. o zasadach i trybie likwidacji niektórych przedsiębiorstw bankowych; 4) w dekreście z dnia 25 października 1948 r. o podatku obrotowym; 5) w rozporządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 20 marca 1948 r. w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 22 lipca 1932 r. o opłatach za legalizację narzędzi mierniczych; 6) w rozporządzeniu Ministrów: Administracji Publicznej i Ziem Odzyskanych z dnia 4 sierpnia 1948 r., wydanym w porozumieniu z Ministrami: Obrony Narodowej, Bezpieczeństwa Publicznego, Skarbu oraz Pracy i Opieki Społecznej o wysokości zasiłków dziennych dla rodzin żołnierzy; 7) w rozporządzeniu Ministrów Skarbu i Ziem Odzyskanych z dnia 23 grudnia 1948 r. o zakresie działania i organizacji urzędów likwidacyjnych i 8) w rozporządzeniu Ministra Oświaty z dnia 28 lutego 1949 r. w sprawie zwinięcia Wydziału Stomatologicznego w Uniwersytecie Łódzkim i utworzenia Oddziału Stomatologicznego przy Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Łódzkiego oraz przemianowania, zwinięcia i utworzenia katedr w niektórych szkołach akademickich.

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 5 dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 września 1935 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr 68, poz. 423 i z 1945 r. Nr 55, poz. 305) prostuje się następujące błędy:

- 1) w dekreście z dnia 28 lipca 1948 r. o zmianie prawa o aktach stanu cywilnego i przepisów wprowadzających to prawo (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 252) w art. 2 w wierszu drugim zamiast „w aktach“ powinno być „o aktach“, a w pkt 1 w wierszu trzecim zamiast „Art. XXII“ powinno być „Art. XVII“;
- 2) w dekreście z dnia 28 lipca 1948 r. o najmie lokali (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 259):
 - a) w art. 1 ust. 2 pkt c) zamiast „lokale dzienne wynajmowane“ powinno być „lokale dzienne wynajmowane“;
 - b) w art. 1 ust. 2 pkt d) zamiast „Dz. U. R. P. z 1948 r. Nr 48“ powinno być „Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 40“;
 - c) w art. 14 ust. 1 zamiast „o najmie“ powinno być „o najem“;
 - d) w art. 22 ust. 1 zamiast „art. 15 ust. 2“ powinno być „art. 14 ust. 2“;
 - e) w art. 32 w zdaniu drugim zamiast „przewidzianej w art. 1 ust. 3 zarządzenia“ powinno być „przewidzianej w art. 1 ust. 3, i zarządzenia“;
- 3) w dekreście z dnia 25 października 1948 r. o zasadach i trybie likwidacji niektórych przedsiębiorstw bankowych (Dz. U. R. P. Nr 52, poz. 410) w art. 37 ust. 2 zamiast „Dz. U. R. P. z 1948 r. Nr 34, poz. 10“ powinno być „Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr 34, poz. 321 i z 1946 r. Nr 2, poz. 10“;
- 4) w dekreście z dnia 25 października 1948 r. o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. Nr 52, poz. 413) w art. 9 ust. 1 pkt b) zamiast „który“ powinno być „których“;
- 5) w rozporządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 20 marca 1948 r. w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 22 lipca 1932 r. o opłatach za legalizację narzędzi mierniczych (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 159) w części II:
 - a) w tytule § 26 zamiast „Wzorce niewłaściwej objętości“ powinno być „Wzorce niewłaściwe objętości“;
 - b) w § 31 ust. 1 w wierszu pierwszym i trzecim zamiast „aerometru“ powinno być „areometru“, a w ust. 2 zamiast „aerometr“ powinno być „areometr“;
- 6) w rozporządzeniu Ministrów: Administracji Publicznej i Ziem Odzyskanych z dnia 4 sierpnia 1948 r., wydanym w porozumieniu z Ministrami: Obrony Narodowej, Bezpieczeństwa Publicznego, Skarbu oraz Pracy i Opieki Społecznej o wysokości zasiłków dziennych dla rodzin żołnierzy (Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 282) w podpisie Ministra Bezpieczeństwa Publicznego skreśla się „w z“;
- 7) w rozporządzeniu Ministrów Skarbu i Ziem Odzyskanych z dnia 23 grudnia 1948 r. o zakresie działania i organizacji urzędów likwidacyjnych (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 485) w § 19 ust. 3 pkt 1 zamiast zamieszczonych w nawiasach wyrazów „cenzury dowodów rozrachunkowych“ powinno być „cenzury dowodów rozchodowych“;
- 8) w rozporządzeniu Ministra Oświaty z dnia 28 lutego 1949 r. w sprawie zwinięcia Wydziału Stomatologicznego w Uniwersytecie Łódzkim i utworzenia Oddziału Stomatologicznego przy Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Łódzkiego oraz przemianowania, zwinięcia i utworzenia katedr w niektórych szkołach akademickich (Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 126) w § 5 ust. B lit. b) zamiast „fizjologii“ powinno być „ftizjologii“.

Minister Sprawiedliwości: H. Świątkowski